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Врз основа на член 58 од Закон за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
Р.С.Македонија бр. 32/20) а во врска со изработка на Урбанистички  проект за Г.П. 42-20, 
Блок 42, УЕ 5, Општина Струмица, Друштво за планирање, проектирање, изведба и 
инженеринг СТАН арт дооел Куманово го донесе следното решение  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 

За изработка на на Урбанистички проект за Г.П. 42-20, Блок 42, УЕ 5, општина 
Струмица, со тех.број 08.01.02/23, како извршители се назначуваат: 

 
• Андреј Петрович Манев, дипломиран инжинер архитект  
 
• мр.Aлександра Стефановска, дипломиран инженер архитект 

 
•          мр.Суреја Љатифи, дипломиран инженер архитект 
 

           • мр.Даниела Хаурдиќ, дипломиран инжинер архитект 
 

• мр.Андреа Манев, дипломиран инженер архитект 
 
 
  
 Планерите се должни да Урбанистички проект да го изработат согласно Закон 

за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20), како и други важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанистичко планирање. 

 
 
 
 
 
                                                                                                                               
                                                                   ________________________________________ 
  
       Андреј П.Манев дипл.инг.арх 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

1.ВОВЕД 
 

 Урбанистички проект со план за парцелација на ГП42-19, ГП42-18, ГП42-21 и ГП42-
20, Блок 42, во Струмица се изработува врз основа на просторните можности на локацијата, 
постојната состојба, Ажурираната  геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои 
произлегуваат од изводот од ДУП, како и  потребите на Нарачателот. Изготвувањето на 
проектната докуменатција се врши во согласност со Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник 
на РМ бр. 225/20). 

Цел на урбанистичкиот проект е да се изврши промена на границите на ГП 42-19 кон 
соседните градежни парцели, со почитување на  правото на сопственост. Парцелите во 
предметниот опфат се со намена Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија и истата се задржува. 
Со новата поделба останатите архитектонско-урбанистички параметри за изградба во рамките 
на градежните парцели не се менуваат. 

Границите на проектниот  опфат се дефинирани со границите на ГП42-19, ГП42-18,   
ГП42-21 и ГП42-20 и регулационата линија на Собирна улица 1, Новопредвидена улица 1 и 
Новопредвидена улица 6. Границите на проектниот опфат кон исток, запад и југ се поклопуваат 
со регулационите линии на улиците, додека кон север се преземаат  границите на градежните 
парцели планирани со постоечки ДУП 

Површината на планскиот опфат изнесува 20208,93 m2.  
 
2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
Проектниот опфат дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект ги зафаќа ГП42-19, 

ГП42-18, ГП42-21 и ГП42-20, Блок 42, во Струмица и ги зафаќа КП 6521/13, 6521/14, 6521/15, 
6521/7, 6521/8, 6521/9, 6635/129, делови од КП 6521/1, 6521/16, 6521/17, 6521/18, 6521/2, 
6521/3, 6521/4, 6521/5, 6635/111, 6635/130, 6635/42 во Струмица, општина Струмица. 
Површината на опфатот изнесува 20208,93 м2.  

Проектниот опфат од три страни (југ, исток и запад) граничи со сообраќајниците 
Новопланирана ул.1; Новопланирана ул.6; Собирна ул.1, а кон север со парцели во приватна и 
државна сопственост. 

Теренот е рамен , на надморска височина од околу 227 м. 
 
3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 Проектниот опфат претежно претставува градежно неизградено земјиште, регистрирани 
се мал број на градби и истите се во лоша состојба, изградени во масивен систем на градба 
без можност за реконструкција или надргадба.  
Вкупната физичка супрасртуктура е прикажана во следната табела: 
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Целосна претстава на изградениот градежен фонд се претставува со билансните показатели 
во следата табела: 

ВКУПНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА

Povr{ina na
proekten opfat

vkupna izgradena
povr{ina vo
prizemje(m2)

vkupna izgradena
razviena povr{. (m2)

2921.96m2 

procent na
izgradenost

koeficient na
iskoristenost

14% 0.120208.93ì 2 

Povr{ina na grade`no
neizgradeno zemji{te

13105.06ì 2 

Povr{ina na grade`no
neizgradeno zemji{te

7104.5ì 2 2921.96m2 

 
 Подрачјето на проектниот опфат е со делумно изградена инфраструктурна мрежа, како 
од сообраќаен така и од комунален аспект.  
 Пристап до парцелите во моментот е обезбеден од земјан пат кој ќе се користи до 
моментот на реализирање на предвидените со ДУП сообраќајници. 
 
 Побарани се податоци од надлежните институции за конкретниот опфат и добиените 
податоци се приложени во графичкиот дел (Лист бр.3) од оваа проектна документација. 
 

 
4.ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ 

 
Со ИЗМЕНA И ДОПОЛНА НА ДУП ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 42 КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА 
(усвоен со Одлука бр. 08-3988/1  од 30.05.2019 год) за предметните парцели се предвидени 
следните Архитектонско-урбанистички параметри за изградба: 

 
Број 
на 
парце
ла) 

Површи
на на 

парцела 
[m2] 

Површина 
за градење 

[m2] 

Вкупна 
развиена 
површина  

[m2] 

Максим
ална 

висина 
[m] 

 
Катност 

Процент на 
изграденост 

% 

Коефициен
т на 

искористен
ост 

 Намена 

42-18 3132,09 1445,29 4335,87 12,0 П / П+2 46,14 1,38 Г2 - Лесна и 
незаг. 

индустрија 
42-19 11186,84 6712,1 20136,3 12,0 П / П+2 60,0 1,8 Г2 - Лесна и 

незаг. 
индустрија 

42-20 5832,32 3499,39 10,498,17 12,0 П / П+2 60,0 1,8 Г2 - Лесна и 
незаг. 

индустрија 
42-21 58,0 6,0 6,0 4,0 / / / Е2 –  

Трафостаница 

 



Предметниот проектен опфат е составен од повеќе катастарски парцели кои се во состав 
на ГП42-19, ГП42-18, ГП42-21 и ГП42-20. Важечкиот ДУП е изработен без почитување на 
границите на катастарските парцели со што се повредува правото на сопственост а со тоа и не 
може да се оствари право на градење. Ова се потврдува и со нумеричките податоци за 
предметните парцели.  Предмет на интерес е ГП 42-19 која е во сопственост на нарачателот и 
во нејзините граници се регистрирани четири приземни градби од стопанскиот двор на АД 
Струмичко поле. До парцелата има обезбеден колски пристап од земјан пат кој ќе се користи 
до реализација на предвидените сообраќајници со ДУП. 

Земјиштето е во сопственост на Република Македонија, додека  градбите во конкретната 
ГП 42-19 се во сопственост на Инвеститорот. 

Од наведеното произлегува потребата од разграничување на сопственоста на парцелата, 
со цел да се добијат функционални независни градежни парцели со обезбеден сообраќаен 
пристап. 

Со УП не се врши никаква промена на регулационите лини на планот утврдени со ДУП 
за Блок 42. 

Дефинираните површини за градење се преземени без измена, според изводот од ДУП, 
а исто така се задржуваат и планираните намени Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија и Е2-
Трафостаница.  

Со планираната дислокација на дел од електричните водови низ ГП 42-19, површината 
за градење графички станува една целина, но параметрите дефинирани со ДУП за вкупна 
изградена површина и развиена површина по катови не се менуваат.  

Предвидена е нова ГП 42-19.1 која е во приватна сопатвеност и поради нејзината 
позиција до РЛ и малата површина добива намена Е1- Комунална инфраструктура и истата ќе 
има намена тротоар.  

 Висината и катноста на градбите се задржуват и преземаат без измени од ДУП.  
 Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површината за градење 
до регулационите линии и границата со соседната парцела. 

Останатите архитектонско-урбанистички параметри за изградба во границите на 
градежната парцела се дефинираат во согласност со одредбите постоечкиот ДУП и од 
актуелната законска регулатива. 

Процентот на изграденост и коефициентот на искористеност се утврдени врз основа на 
претходно дефинираните вредности на површината за градење и вкупната изградена 
површина поделено со новодобиените со препарцелација површини на градежните парцели. 

Потребниот број на паркинг места и компитабилните класи на намена ќе се дефинираат  
според Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр. 225/20). 
 

5. ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  
 
5.1 Регулациона линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози 
означени се регулационите линии, со детално котирање на растојанијата до градежните линии. 

Со Урбанистичкиот проект за парцелација не се вршени промени на утврдената 
регулациона линија со ДУП. 

 
5.2 Градежнa парцелa и Градежна линија 
Со Урбанистичкиот проект за препарцелација предвидени се пет градежни парцели  со 

почитување на катастарските граници и правото на сопственост. 

Градежните линии кон лицето на парцелата односно кон регулационите линии и кон 
границата на соседните парцели кои не влегуваат во опфатот, се задржуваат  според 
дефинираните растојанијата од постоечкиот ДУП.  

Предвидените површини  за градење се ограничени со градежни линии детално котирани 
и прикажани во графичките прилози.  

 
 

 



5.3 Наменска употреба на земјиште 
Со урбанискичкиот проект се задржува дефинираната класа на намени Г2-Лесна и 

незагадувачка индустрија, Е2 – Трафостаница и Е1 – Комунална инфраструктура - Тротоари. 
 
5.4 Височина на градбите 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената 

височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија. 

Со Урбанистичкиот проект усвоените висини и катности со ДУП се потврдуваат и 
детално се прикажани табеларно во точка 4 од овој текст.   

 
5.5 Кота на приземна плоча 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира со основниот проект според условите 

на теренот, потребите на градбата и  со почитување на одредбата за максимална висина на 
градбата од претходната точка.  

 
5.6 Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и вкупната 
површина на градежното земјиште изразен во процент. 

 
5.7 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како однос 
помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 
спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 

 
5.8 Потребен број паркинг места 
Потребниот број на паркинг места ќе се дефинира според член 134 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20). 
 
5.9 Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираните градби, како и пристапот и партерното уредување 

на парцелите  да се усогласат со нивелетата на пристапните  улици и условите на теренот во 
зависност од специфичноста на намената и потребите на Инвеститорот. 

 
5.10 Партерно решение со хортикултура 
Внатрешните пешачки и сообраќајни површини се предвидува да се бетонираат или 

обработат со павер елемети . Слободниот простор да се затревни и посади со ниско и високо 
зеленило. 

 
5.11.Водови и инсталации на  инфраструктурите 
Во планот се прикажани постоечките и предвидените инфраструктурни водови преземени 

од изводот од ДУП. Планираните улични инфраструктурни водови со  ДУП се преземаат брз 
измени.. 

   
5.11.1 Водовод 
Потребите од санитарна вода ќе бидат задоволени со приклучок на градската водоводна 

мрежа според зададените услови од надлежното комунално претпријатие. 
5.11.2 Фекална и Атмосферска канализација 
Одведувањето на фекалните и атмосферски води ќе се врши во градската канализациона 

мрежа. 
5.11.3 Електро-енергетски и ТТ приклучок 
Во постапката за прибирање податоци и информации  добиени се податоци за 

постоечката електрична мрежа во рамките на проектниот опфат. 



Низ градежните парцели поминуваат подземни и надземни 0,4КВ и 10(20)КВ водови, со 
траси означени  во графичкиот прилог бр. 3 –Инвентаризација на изградената комунална 
инфраструктура.  Во рамките на ГП 42-19 постои столбна 10/04 КВ трафостаница.  

Имајќи во предвид дека со ДУП е планирана парцела означена со ГП 42-21 за изградба на 
нова 10/04 КВ трафостаница , како и фактот дека трасите на постоечките водови минуваат низ 
градежните парцели  нарушувајќи  ги условите за квалитетно планирање на нивното 
уредување, со Урбанистичкиот проект се предвидени следните измени на траси на  постоечки 
електрични водови: 

-Трасата на подземниот 10(20) КВ вод кој минува низ јужните делови на градежните 
парцели  (ГП 42-18,  42-19 и 42-20) се поместува  и се води  главно по тротоарот на 
новопланирана ул 6 со кое воедно се поврзува со новопланираната трафостаница на ГП 42-21. 
Постоечката и новопредвидената трафостаница се поврзуваат со подземен 10(20) КВ кабел). 

- Трасите на надземниот 0,4 КВ електричен вод  кои дијагонално ја сечат ГП 42-19 се 
коригираат и се планира траса која оди паралелно со источната граница на парцелата како 
продолжение на постоечките правци на 0,4 КВ надземни водови. Таквата интервенција  е 
условена и со претходна дислокација на подземниот 10 КВ кабел од претходната точка. 

Новопланиранaте градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 
условите  зададени од  надлежното претпријатие.  

Трошоците за дислокација на  наведените кабловски водови  ги сносат  Инвеститорите на 
градбите. 

Во границите на проектниот опфат постојат и подземни телекомуникациски водови чии 
траси се прикажани во графичките прилози. 

Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите 
кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 
 
 
 
 

6. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
  

ГП 42-18 
Класа на намена: Г2-Лесна и незагадувачка индустрија 
Компатибилни класи на намени: Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр. 225/20). 
Површина на градежна парцела: 3080,12 м2 
Површина за градба:1445,29 м2 
Вкупна површина по катови:4335,87м² 
Катност: П/П+2 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : 12,0м.   
Процент на изграденост (%): 46,92% 
Коефициент на искористеност: 1,41 

Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места ќе се дефинира 
според член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20). 

 

ГП 42-19 
Класа на намена: Г2-Лесна и незагадувачка индустрија 
Компатибилни класи на намени: Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр. 225/20). 
Површина на градежна парцела: 11003,75 м2 
Површина за градба: 6712,1 м2 
Вкупна површина по катови: 20136,30м² 
Катност: П/П+2 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : 12,0м.   
Процент на изграденост (%): 61% 
Коефициент на искористеност: 1,83 

Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места ќе се дефинира 
според член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20). 



 
 

ГП 42-19.1 
Класа на намена: Е1 – Комунална инфраструктура - Тротоар 
Компатибилни класи на намени: / 
Површина на градежна парцела: 87,11 м2 
Површина за градба: 87,11 м2 
Вкупна површина по катови: 87,11м² 
Катност: / 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : / 
Процент на изграденост (%): / 
Коефициент на искористеност: / 

 
 

ГП 42-20 
Класа на намена: Г2-Лесна и незагадувачка индустрија 
Компатибилни класи на намени: Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр. 225/20). 
Површина на градежна парцела: 5971,69 м2 
Површина за градба: 3499,39 м2 
Вкупна површина по катови: 10498,17м² 
Катност: П/П+2 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : 12,0м.   
Процент на изграденост (%): 58,60% 
Коефициент на искористеност: 1,76 

Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места ќе се дефинира 
според член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20). 

ГП 42-21 
Класа на намена: Е2- Трафостаница 
Компатибилни класи на намени: / 
Површина на градежна парцела: 66,26 м2 
Површина за градба: 6,0 м2 
Вкупна површина по катови: 6,0м² 
Катност: П 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : 4,0м.   
Процент на изграденост (%): 9,6% 
Коефициент на искористеност: 0,09 

Предвиден број на паркинг места: / 
 
 
7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
7.1 Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелите хорикултурно да се уредат со зеленило, а 
големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз.  

Во смисол на заштита  на подземните води неопходна  е изведба на непропусна 
канализација за одведување на отпадните води.  

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската канализациона мрежа   
и не постои опасност од загадување на подземните води. 

 
 
 



 
7.2 Мерки за заштита и спасување 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејствија и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите 
на државната управа во областа за кои се основани.  

 
7.2.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот на Струмица од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот на 
локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува на 
објектите и нивната околина. 

 
7.2.2.  Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати за 
сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина, 
основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 8о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 
различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
На конкретната парцела предвидена  е една градба   чија поставеност обезбедува   

услови за несметана евакуација. 
 

7.2.3.  Мерки за заштита од пожар 
Предвидените градежни парцели се ориентирана кон улици од кои е обезбеден несметан 

пристап на противпожарни возила. Растојанијата на градежните линии на предвидените градби 
од соседните  градежни парцели гарантираат сигурност  и заштита од ширење пожар помеѓу 
планираната и  соседните  градби. 

 

7.3 Заштита на културно  наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 
чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, 
br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14),odnosno vedna{ da se zapre so 
otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za za{tita 
na kulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 
 

7.4  Обезбедување пристапност за лица со инвалидност 
 
Намената на градбата  е домување во станбени куќи   и неопходно е да се усогласи 

влезот  во парцелата  со нивелетата на тротоарот, како би се избегнало создавање на бариери 
за пристап на лица со инвалидност.    

За обезбедување услови за движење на лица со инвалидност важат одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 
225/20). 

  
Планер, 

 Томе Тимов  д.и.а. 



 
 
 

 

 ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
 
 

 
Со ИЗМЕНA И ДОПОЛНА НА ДУП ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 42 КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА 
(усвоен со Одлука бр.08-3988/1  од 30.05.2001 год) за предметните парцели се предвидени 
следните Архитектонско-урбанистички параметри за изградба: 

 
Број 
на 
парце
ла) 

Површи
на на 

парцела 
[m2] 

Површина 
за градење 

[m2] 

Вкупна 
развиена 
површина  

[m2] 

Максим
ална 

висина 
[m] 

 
Катност 

Процент на 
изграденост 

% 

Коефициен
т на 

искористен
ост 

 Намена 

42-18 3132,09 1445,29 4335,87 12,0 П / П+2 46,14 1,38 Г2 - Лесна и 
незаг. 

индустрија 
42-19 11186,84 6712,1 20136,3 12,0 П / П+2 60,0 1,8 Г2 - Лесна и 

незаг. 
индустрија 

42-20 5832,32 3499,39 10,498,17 12,0 П / П+2 60,0 1,8 Г2 - Лесна и 
незаг. 

индустрија 
42-21 58,0 6,0 6,0 4,0 / / / Е2 –  

Трафостаница 

  
 

Со Урбанистички проект со план за парцелација на ГП42-19, ГП42-18, ГП42-21 и ГП42-
20, Блок 42, во Струмица извршена е препарцелација и промена на границите на ГП 42-19 со 
нејзините соседи со почитување на границите на катастарските парцели и правото на 
сопственост. Од ГП 42-19 се одделува и ГП42-19.1 со граници според катастарска сопственот. 
Со препарцелацијата се менуваат и површините на ГП42-18, ГП42-20 и ГП42-21. 
Дефинираните површини за градење кај сите парцели се преземени без измена од изводот од 
ДУП, а исто така се задржуваат и планираните намени Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија и 
Е2-Трафостаница. Предвидената нова ГП 42-19.1 е во приватна сопственост и поради 
нејзината позиција до РЛ и малата површина добива намена Е1- Комунална инфрасртуктура и 
истата ќе има намена тротоар.  

 
Висината и катноста на градбите се задржуват и преземаат без измени од ДУП.  

 Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површината за градење 
до регулационите линии и границата со соседната парцела. 

 
Останатите архитектонско-урбанистички параметри за изградба во границите на 

градежната парцела се дефинираат во согласност со одредбите постоечкиот ДУП и од 
актуелната законска регулатива. 

 
Процентот на изграденост и коефициентот на искористеност се утврдени врз основа на 

претходно дефинираните вредности на површината за градење и вкупната изградена 
површина поделено со новодобиените со препарцелација површини на градежните парцели. 

 
Потребниот број на паркинг места и компитабилните класи на намена ќе се дефинираат  

според Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр. 225/20). 

 
 
 



 Со Урбанистички проект со план за парцелација на ГП42-19, ГП42-18, ГП42-21 и 

ГП42-20, Блок 42, во Струмица добиени се следните нумерички вредности: 

 

 

  

Планер, 

 Томе Тимов  д.и.а. 
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DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI

-  GEOPLAN KOMPANI DOO -
STRUMICA

TEHNI^KI IZVE[TAJ

Postapeno e po barawe br. 08-09/63/1 od 10.03.2023god. podneseno
od DPTPU Agrotransport DOOEL Strumica za izrabotka na
A`urirana geodetska podloga.

Izlezeno e na lice mesto vo K.O.Strumica i izvr{eno e
izgotvuvawe na a`urirana geodetska podloga - snimawe na
horizontalana i vertikalna pretstava na terenot od lice mesto spored
predvideniot planski opfat .

Vkupnata povr{ina na predvideniot planski opfat iznesuva
5972m2 ,a snimeniot del ja opfa}a k.p.br.6521/4, k.p.br.6521/5 i delovi
od okolnite parceli koj zafa}a opfat za a`urirawe okolu 1.54 ha.

Izvr{eno e snimawe na terenot so GNSS metoda so klasi~no RTK
pozicionirawe (baza-rover) so TOPCON HIPERPRO, pri {to kako baza
e koristena poligonometriska to~ka br.238, od geodetska mre`a
potvrdena od GKIS.

Na terenskata skica na premeruvawe so posebni boi e prika`ana
celokupnata situacija koja e zateknata na lice mesto prestavena so
detalni to~ki i koti snimeni na teren .

Premerot e izvr{en na den 10.03.2023god. od strana na geod. in`.
Vasilev Toni i geod. teh. Georgiev Toni.

Izgotvil:

geod.in`.Vasilev Toni



MakEdit
10.03.2023 12:29:37

Печатено со MakEdit





str.1

Spisok na koordinati i koti na detalni to~ki
det.

to~ka Y X Z
det.

to~ka Y X Z
1 7637736.048 4591252.098 228.062 43 7637673.071 4591175.306 227.994
2 7637734.992 4591236.326 228.073 44 7637669.947 4591174.938 228.021
3 7637733.580 4591227.288 228.206 45 7637701.215 4591176.748 228.035
4 7637734.734 4591227.199 228.336 46 7637713.720 4591176.486 227.980
5 7637730.465 4591207.844 228.300 47 7637706.418 4591197.219 228.320
6 7637731.386 4591207.740 228.391 48 7637693.829 4591207.464 228.115
7 7637726.967 4591184.151 228.118 49 7637686.657 4591204.559 228.286
8 7637723.124 4591158.955 227.942 50 7637681.943 4591206.277 228.168
9 7637718.742 4591131.786 227.881 51 7637667.505 4591202.845 228.168

10 7637714.860 4591106.802 227.753 52 7637663.414 4591225.475 228.175
11 7637712.355 4591086.711 227.698 53 7637678.195 4591228.916 228.390
12 7637711.093 4591071.620 227.615 54 7637684.930 4591234.222 227.939
13 7637701.711 4591071.387 227.708 55 7637700.958 4591217.132 228.300
14 7637704.830 4591071.439 227.618 56 7637654.855 4591257.567 228.214
15 7637706.355 4591090.097 227.707 57 7637666.264 4591260.020 228.043
16 7637703.831 4591090.608 227.770 58 7637674.797 4591261.780 228.025
17 7637709.421 4591111.694 227.751 59 7637672.422 4591273.478 228.419
18 7637706.239 4591112.458 227.850 60 7637667.807 4591266.382 228.210
19 7637712.248 4591129.428 227.705 61 7637662.400 4591265.739 228.157
20 7637708.214 4591130.235 227.897 62 7637661.404 4591272.185 228.204
21 7637698.466 4591132.214 228.218 63 7637667.692 4591280.183 228.037
22 7637693.358 4591139.263 228.150 64 7637652.298 4591278.150 227.972
23 7637709.437 4591141.042 228.004 65 7637636.909 4591278.110 227.998
24 7637713.918 4591141.400 227.804 66 7637660.443 4591123.759 227.792
25 7637717.065 4591161.115 227.948 67 7637628.113 4591138.939 227.737
26 7637712.372 4591163.061 228.092 68 7637650.165 4591175.477 227.691
27 7637721.127 4591187.520 228.047 69 7637640.969 4591220.566 228.045
28 7637716.846 4591189.711 228.145 70 7637631.729 4591268.590 227.788
29 7637724.611 4591208.603 228.368 71 7637645.380 4591297.670 228.012
30 7637723.781 4591208.769 228.576 72 7637628.900 4591286.541 227.710
31 7637720.295 4591209.083 228.512 73 7637606.861 4591276.240 227.735
32 7637727.470 4591226.592 228.226 74 7637656.471 4591141.717 227.739
33 7637726.481 4591226.676 228.299 75 7637622.135 4591195.035 228.304
34 7637728.753 4591238.909 228.111 76 7637624.197 4591217.304 228.275
35 7637730.069 4591256.099 228.022 77 7637621.781 4591234.721 228.127
36 7637692.126 4591132.681 228.156 78 7637614.412 4591250.496 227.862
37 7637678.401 4591128.775 227.783 79 7637676.455 4591128.732 227.800
38 7637674.660 4591150.446 227.949 80 7637674.981 4591132.741 227.836
39 7637678.847 4591150.790 227.982 81 7637650.317 4591123.459 227.849
40 7637679.893 4591151.117 228.289 82 7637649.497 4591127.742 227.905
41 7637688.573 4591154.106 228.190 83 7637631.068 4591125.859 227.969
42 7637686.806 4591176.802 228.164 84 7637631.370 4591120.641 227.865

Izrabotil:
Geod in`.Vasilev Toni _____________



str.2

Spisok na koordinati i koti na detalni to~ki
det.

to~ka Y X Z
det.

to~ka Y X Z
85 7637615.221 4591166.791 228.020
86 7637613.625 4591169.979 228.034
87 7637629.185 4591179.950 228.043
88 7637631.304 4591177.113 228.014
89 7637638.612 4591181.301 227.979
90 7637636.322 4591183.974 228.131
91 7637644.542 4591187.169 228.071
92 7637642.023 4591189.622 227.998
93 7637643.957 4591193.347 228.003
94 7637647.165 4591191.172 228.095
95 7637649.141 4591198.970 228.081
96 7637645.465 4591199.462 227.992
97 7637645.347 4591207.872 228.083
98 7637648.383 4591209.052 228.218
99 7637645.241 4591229.284 228.235
100 7637642.183 4591228.744 228.158
101 7637638.922 4591252.053 228.124
102 7637641.604 4591252.724 228.264
103 7637639.738 4591270.821 227.967
104 7637636.180 4591271.548 228.017
105 7637638.423 4591282.028 227.985
106 7637642.732 4591281.205 228.080
107 7637644.932 4591295.844 228.073
108 7637641.260 4591298.157 228.007
109 7637621.058 4591261.146 227.915

Izrabotil:
Geod in`.Vasilev Toni _____________



SPISOK NA KOORDINATI ZA
 TEMIWATA NA PLANSKI OPFAT

M.P.
.

  Geod. In`.Vasilev Toni
------------------------------------------------------------------------
(ime, prezime  i potpis na geodetsko stru~no lice)

Br. na
to~ka

Y X

1 7637638.920 4591268.688
2 7637639.780 4591268.790
3 7637651.050 4591270.130
4 7637666.000 4591272.240
5 7637666.280 4591270.600
6 7637667.180 4591265.450
7 7637670.010 4591249.160
8 7637670.170 4591248.300
9 7637670.960 4591244.780

10 7637671.510 4591242.800
11 7637672.210 4591240.590
12 7637672.910 4591238.650
13 7637673.670 4591236.760
14 7637674.250 4591235.440
15 7637674.700 4591234.450
16 7637674.980 4591233.850
17 7637675.700 4591232.430
18 7637676.770 4591230.470
19 7637677.660 4591228.990
20 7637677.850 4591228.660
21 7637678.850 4591227.120
22 7637681.420 4591223.550
23 7637683.890 4591220.600
24 7637684.670 4591219.760
25 7637685.630 4591218.750
26 7637686.340 4591218.030
27 7637687.520 4591216.900
28 7637688.270 4591216.210
29 7637689.130 4591215.450
30 7637689.910 4591214.790
31 7637691.000 4591213.900
32 7637692.580 4591212.690
33 7637693.100 4591212.310

Br. na
to~ka

Y X

35 7637696.310 4591210.140
36 7637697.700 4591209.310
37 7637698.580 4591208.800
38 7637699.580 4591208.250
39 7637701.920 4591207.060
40 7637703.340 4591206.400
41 7637705.080 4591205.650
42 7637706.320 4591205.160
43 7637708.420 4591204.410
44 7637709.260 4591204.130
45 7637710.160 4591203.840
46 7637710.550 4591203.670
47 7637710.090 4591199.890
48 7637702.455 4591154.635
49 7637699.857 4591139.231
50 7637699.447 4591136.806
51 7637698.519 4591131.303
52 7637698.360 4591130.362
53 7637697.961 4591127.993
54 7637697.642 4591126.105
55 7637696.684 4591127.752
56 7637695.794 4591128.898
57 7637694.058 4591130.455
58 7637692.018 4591131.885
59 7637689.725 4591133.169
60 7637687.063 4591134.037
61 7637684.651 4591134.333
62 7637682.528 4591134.385
63 7637680.200 4591134.369
64 7637674.444 4591133.832
65 7637669.588 4591132.946
66 7637659.630 4591130.630
67 7637658.514 4591130.435

34 7637695.130 4591210.900 68 7637657.450 4591137.945



SPISOK NA KOORDINATI ZA
TEMIWATA NA OPFAT ZA A@URIRAWE

M.P.
.

Geod in`.Toni Vasilev
-----------------------------------------------------------------------
(ime, prezime  i potpis na geodetsko stru~no lice)

Br. na
to~ka

Y X

T1 7637616.247 4591286.133
T2 7637682.445 4591294.759
T3 7637689.644 4591252.993
T4 7637697.224 4591235.829
T5 7637706.855 4591227.138
T6 7637732.204 4591216.049
T7 7637710.804 4591084.046

T8 7637681.326 4591114.376

T9 7637641.610 4591107.182



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/1513

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
полигонометрискa
точкa

238 7637701.928 4591074.34 227.8212

1



Terenski.txt

Podatoci od terensko merenje

T238 637701.928 4591074.340 227.821 2023-03-10 11:37:12
1 637736.048 4591252.098 228.062 0.805 1.373 1.591 2023-03-10 12:36:37 0.010 0.007 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
2 637734.992 4591236.326 228.073 0.805 1.375 1.593 2023-03-10 12:36:55 0.006 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
3 637733.580 4591227.288 228.206 0.804 1.376 1.594 2023-03-10 12:37:06 0.010 0.007 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
4 637734.734 4591227.199 228.336 0.804 1.377 1.595 2023-03-10 12:37:12 0.009 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
5 637730.465 4591207.844 228.300 0.804 1.379 1.596 2023-03-10 12:37:30 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
6 637731.386 4591207.740 228.391 0.804 1.380 1.597 2023-03-10 12:37:36 0.010 0.007 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
7 637726.967 4591184.151 228.118 0.804 1.382 1.599 2023-03-10 12:37:56 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
8 637723.124 4591158.955 227.942 0.804 1.384 1.601 2023-03-10 12:38:14 0.015 0.009 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
9 637718.742 4591131.786 227.881 0.804 1.384 1.601 2023-03-10 12:38:17 0.008 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
10 637714.860 4591106.802 227.753 1.042 1.631 1.935 2023-03-10 12:38:40 0.007 0.009 7 4 PHASE_DIFF_FIXED
11 637712.355 4591086.711 227.698 0.920 1.495 1.755 2023-03-10 12:39:01 0.007 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
12 637711.093 4591071.620 227.615 0.803 1.391 1.606 2023-03-10 12:39:19 0.007 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
13 637701.711 4591071.387 227.708 0.803 1.393 1.608 2023-03-10 12:39:35 0.006 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
14 637704.830 4591071.439 227.618 0.803 1.394 1.609 2023-03-10 12:39:47 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
15 637706.355 4591090.097 227.707 0.803 1.396 1.610 2023-03-10 12:40:01 0.009 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
16 637703.831 4591090.608 227.770 0.803 1.396 1.611 2023-03-10 12:40:09 0.008 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
17 637709.421 4591111.694 227.751 0.803 1.398 1.612 2023-03-10 12:40:21 0.009 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
18 637706.239 4591112.458 227.850 0.803 1.398 1.612 2023-03-10 12:40:29 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
19 637712.248 4591129.428 227.705 0.849 1.589 1.802 2023-03-10 12:40:47 0.008 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
20 637708.214 4591130.235 227.897 0.803 1.401 1.615 2023-03-10 12:40:54 0.008 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
21 637698.466 4591132.214 228.218 0.840 1.435 1.663 2023-03-10 12:41:13 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
22 637693.358 4591139.263 228.150 0.802 1.404 1.617 2023-03-10 12:41:19 0.012 0.009 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
23 637709.437 4591141.042 228.004 0.802 1.404 1.617 2023-03-10 12:41:23 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
24 637713.918 4591141.400 227.804 0.936 1.658 1.905 2023-03-10 12:41:44 0.008 0.006 7 5 PHASE_DIFF_FIXED
25 637717.065 4591161.115 227.948 0.830 1.478 1.695 2023-03-10 12:41:50 0.012 0.009 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
26 637712.372 4591163.061 228.092 0.830 1.478 1.695 2023-03-10 12:41:54 0.007 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
27 637721.127 4591187.520 228.047 1.487 2.625 3.017 2023-03-10 12:42:09 0.015 0.012 4 3 PHASE_DIFF_FIXED
28 637716.846 4591189.711 228.145 0.902 1.484 1.736 2023-03-10 12:42:25 0.008 0.006 8 4 PHASE_DIFF_FIXED
29 637724.611 4591208.603 228.368 0.883 1.462 1.708 2023-03-10 12:42:43 0.007 0.006 8 4 PHASE_DIFF_FIXED
30 637723.781 4591208.769 228.576 0.966 1.681 1.939 2023-03-10 12:42:53 0.008 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
31 637720.295 4591209.083 228.512 0.807 1.419 1.632 2023-03-10 12:43:11 0.009 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
32 637727.470 4591226.592 228.226 0.802 1.415 1.627 2023-03-10 12:43:20 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
33 637726.481 4591226.676 228.299 0.802 1.417 1.628 2023-03-10 12:43:43 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
34 637728.753 4591238.909 228.111 0.813 1.458 1.669 2023-03-10 12:43:52 0.008 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
35 637730.069 4591256.099 228.022 0.802 1.420 1.631 2023-03-10 12:44:12 0.008 0.007 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
36 637692.126 4591132.681 228.156 0.802 1.420 1.631 2023-03-10 12:44:18 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
37 637678.401 4591128.775 227.783 0.835 1.445 1.669 2023-03-10 12:44:30 0.009 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
38 637674.660 4591150.446 227.949 0.870 1.682 1.894 2023-03-10 12:44:52 0.008 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
39 637678.847 4591150.790 227.982 0.882 1.724 1.937 2023-03-10 12:44:58 0.009 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
40 637679.893 4591151.117 228.289 0.802 1.425 1.635 2023-03-10 12:45:16 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
41 637688.573 4591154.106 228.190 0.802 1.427 1.637 2023-03-10 12:45:36 0.007 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
42 637686.806 4591176.802 228.164 0.937 1.733 1.971 2023-03-10 12:56:03 0.009 0.008 8 4 PHASE_DIFF_FIXED
43 637673.071 4591175.306 227.994 0.814 1.470 1.680 2023-03-10 12:56:19 0.012 0.009 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
44 637669.947 4591174.938 228.021 0.969 1.898 2.131 2023-03-10 12:57:00 0.009 0.007 7 5 PHASE_DIFF_FIXED
45 637701.215 4591176.748 228.035 1.015 1.965 2.212 2023-03-10 12:57:16 0.018 0.012 7 4 PHASE_DIFF_FIXED
46 637713.720 4591176.486 227.980 0.962 1.977 2.199 2023-03-10 12:57:22 0.011 0.007 7 5 PHASE_DIFF_FIXED
47 637706.418 4591197.219 228.320 0.947 1.876 2.102 2023-03-10 12:57:37 0.009 0.006 7 5 PHASE_DIFF_FIXED
48 637693.829 4591207.464 228.115 0.832 1.546 1.756 2023-03-10 12:58:03 0.007 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
49 637686.657 4591204.559 228.286 0.841 1.476 1.699 2023-03-10 12:58:19 0.007 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
50 637681.943 4591206.277 228.168 2.604 3.580 4.427 2023-03-10 12:58:48 0.042 0.017 6 3 PHASE_DIFF_FIXED
51 637667.505 4591202.845 228.168 0.924 1.628 1.872 2023-03-10 12:59:25 0.010 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
52 637663.414 4591225.475 228.175 1.509 2.716 3.107 2023-03-10 12:59:42 0.014 0.009 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
53 637678.195 4591228.916 228.390 0.937 1.781 2.013 2023-03-10 13:00:21 0.009 0.006 8 4 PHASE_DIFF_FIXED
54 637684.930 4591234.222 227.939 1.033 1.863 2.131 2023-03-10 13:00:45 0.010 0.007 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
55 637700.958 4591217.132 228.300 1.752 1.710 2.448 2023-03-10 13:00:59 0.012 0.011 6 4 PHASE_DIFF_FIXED
56 637654.855 4591257.567 228.214 0.831 1.484 1.701 2023-03-10 13:01:19 0.008 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
57 637666.264 4591260.020 228.043 1.247 2.268 2.588 2023-03-10 13:01:34 0.012 0.007 7 4 PHASE_DIFF_FIXED
58 637674.797 4591261.780 228.025 2.322 3.860 4.504 2023-03-10 13:01:56 0.028 0.013 6 4 PHASE_DIFF_FIXED
59 637672.422 4591273.478 228.419 0.976 1.755 2.008 2023-03-10 13:02:14 0.010 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
60 637667.807 4591266.382 228.210 0.961 1.963 2.186 2023-03-10 13:02:28 0.009 0.007 7 4 PHASE_DIFF_FIXED
61 637662.400 4591265.739 228.157 0.877 1.595 1.820 2023-03-10 13:02:52 0.008 0.005 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
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Terenski.txt
62 637661.404 4591272.185 228.204 1.047 1.912 2.180 2023-03-10 13:03:59 0.011 0.006 7 4 PHASE_DIFF_FIXED
63 637667.692 4591280.183 228.037 1.000 1.967 2.206 2023-03-10 13:04:15 0.010 0.006 8 5 PHASE_DIFF_FIXED
64 637652.298 4591278.150 227.972 0.942 1.835 2.063 2023-03-10 13:04:27 0.011 0.007 7 5 PHASE_DIFF_FIXED
65 637636.909 4591278.110 227.998 1.273 3.201 3.445 2023-03-10 13:05:53 0.017 0.015 7 4 PHASE_DIFF_FIXED
66 637660.443 4591123.759 227.792 1.965 3.444 3.965 2023-03-10 13:06:51 0.019 0.011 6 2 PHASE_DIFF_FIXED
67 637628.113 4591138.939 227.737 1.261 2.260 2.588 2023-03-10 13:08:08 0.014 0.011 5 4 PHASE_DIFF_FIXED
68 637650.165 4591175.477 227.691 1.777 3.113 3.585 2023-03-10 13:08:20 0.016 0.012 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
69 637640.969 4591220.566 228.045 0.960 1.835 2.071 2023-03-10 13:09:06 0.010 0.006 8 4 PHASE_DIFF_FIXED
70 637631.729 4591268.590 227.788 1.009 1.826 2.086 2023-03-10 13:09:26 0.012 0.008 8 4 PHASE_DIFF_FIXED
71 637645.380 4591297.670 228.012 0.940 1.700 1.943 2023-03-10 13:09:45 0.009 0.006 8 4 PHASE_DIFF_FIXED
72 637628.900 4591286.541 227.710 1.135 2.343 2.604 2023-03-10 13:15:21 0.012 0.008 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
73 637606.861 4591276.240 227.735 0.983 2.128 2.344 2023-03-10 13:16:15 0.012 0.007 7 4 PHASE_DIFF_FIXED
74 637656.471 4591141.717 227.739 1.570 2.186 2.691 2023-03-10 13:17:05 0.013 0.009 6 3 PHASE_DIFF_FIXED
75 637622.135 4591195.035 228.304 1.826 2.616 3.191 2023-03-10 13:18:37 0.026 0.042 6 4 PHASE_DIFF_FIXED
76 637624.197 4591217.304 228.275 1.431 2.535 2.911 2023-03-10 13:19:32 0.038 0.014 6 3 PHASE_DIFF_FIXED
77 637621.781 4591234.721 228.127 1.501 3.150 3.489 2023-03-10 13:20:23 0.020 0.014 6 4 PHASE_DIFF_FIXED
78 637614.412 4591250.496 227.862 1.299 2.477 2.797 2023-03-10 13:21:15 0.016 0.007 7 4 PHASE_DIFF_FIXED
79 637676.455 4591128.732 227.800 1.117 2.306 2.562 2023-03-10 13:21:57 0.014 0.010 7 4 PHASE_DIFF_FIXED
80 637674.981 4591132.741 227.836 1.485 2.490 2.899 2023-03-10 13:22:48 0.015 0.009 6 4 PHASE_DIFF_FIXED
81 637650.317 4591123.459 227.849 1.241 2.400 2.702 2023-03-10 13:24:21 0.015 0.007 7 4 PHASE_DIFF_FIXED
82 637649.497 4591127.742 227.905 1.312 2.481 2.807 2023-03-10 13:26:01 0.016 0.010 7 1 PHASE_DIFF_FIXED
83 637631.068 4591125.859 227.969 2.742 6.932 7.455 2023-03-10 13:27:56 0.027 0.029 5 3 PHASE_DIFF_FIXED
84 637631.370 4591120.641 227.865 1.018 2.160 2.388 2023-03-10 13:29:21 0.011 0.010 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
85 637615.221 4591166.791 228.020 1.020 2.154 2.383 2023-03-10 13:29:50 0.011 0.010 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
86 637613.625 4591169.979 228.034 1.021 2.149 2.379 2023-03-10 13:30:14 0.010 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
87 637629.185 4591179.950 228.043 1.098 2.215 2.472 2023-03-10 13:30:47 0.013 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
88 637631.304 4591177.113 228.014 1.041 2.144 2.383 2023-03-10 13:31:14 0.010 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
89 637638.612 4591181.301 227.979 1.026 2.132 2.366 2023-03-10 13:31:41 0.010 0.008 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
90 637636.322 4591183.974 228.131 1.027 2.128 2.363 2023-03-10 13:32:02 0.011 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
91 637644.542 4591187.169 228.071 1.029 2.121 2.358 2023-03-10 13:32:36 0.010 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
92 637642.023 4591189.622 227.998 1.031 2.115 2.353 2023-03-10 13:33:07 0.010 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
93 637643.957 4591193.347 228.003 1.034 2.107 2.347 2023-03-10 13:33:45 0.010 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
94 637647.165 4591191.172 228.095 1.037 2.100 2.342 2023-03-10 13:34:20 0.010 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
95 637649.141 4591198.970 228.081 1.043 2.110 2.354 2023-03-10 13:34:46 0.010 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
96 637645.465 4591199.462 227.992 1.165 2.575 2.827 2023-03-10 13:35:00 0.012 0.008 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
97 637645.347 4591207.872 228.083 1.041 2.089 2.334 2023-03-10 13:35:18 0.010 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
98 637648.383 4591209.052 228.218 1.044 2.082 2.329 2023-03-10 13:35:50 0.010 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
99 637645.241 4591229.284 228.235 1.147 2.436 2.692 2023-03-10 13:36:14 0.021 0.013 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
100 637642.183 4591228.744 228.158 1.131 2.341 2.599 2023-03-10 13:36:43 0.012 0.007 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
101 637638.922 4591252.053 228.124 1.133 2.443 2.693 2023-03-10 13:37:13 0.017 0.010 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
102 637641.604 4591252.724 228.264 1.068 1.844 2.130 2023-03-10 13:37:35 0.010 0.007 8 3 PHASE_DIFF_FIXED
103 637639.738 4591270.821 227.967 1.225 2.181 2.501 2023-03-10 13:42:04 0.010 0.009 7 3 PHASE_DIFF_FIXED
104 637636.180 4591271.548 228.017 1.149 1.950 2.264 2023-03-10 13:42:08 0.041 0.024 8 3 PHASE_DIFF_FIXED
105 637638.423 4591282.028 227.985 1.120 1.879 2.187 2023-03-10 13:42:13 0.019 0.011 8 3 PHASE_DIFF_FIXED
106 637642.732 4591281.205 228.080 1.064 1.720 2.023 2023-03-10 13:42:40 0.013 0.007 8 3 PHASE_DIFF_FIXED
107 637644.932 4591295.844 228.073 1.010 1.713 1.988 2023-03-10 13:43:17 0.011 0.007 8 3 PHASE_DIFF_FIXED
108 637641.260 4591298.157 228.007 0.983 1.604 1.882 2023-03-10 13:43:44 0.009 0.009 8 3 PHASE_DIFF_FIXED
109 637621.058 4591261.146 227.915 0.971 1.555 1.833 2023-03-10 13:44:13 0.011 0.006 8 3 PHASE_DIFF_FIXED
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5667987

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Тони Василев

Датум на валута
10.03.2023

ул. Ленинова бр. 17

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6083927

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
1352

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
10.03.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1078

0

24

1352

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

10.03.2023 12:04:53

Потврда за нарачка: 284926

Податоци за нарачателот

Име на компанија GEOPLAN KOMPANI
ЕМБС на компанија 6083927
Телефон на компанија 034/320-640
Име Toni
Презиме Vasilev
Е-пошта geoplankompani@hotmail.com
Телефон 034/320-640

Улица LENINOVA
Број 15
Поштенски број 2400
Град STRUMICA
Држава MAKEDONIJA

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Паушал Вкупна цена

Архивски
број

Линк за
превземање

Координати и
надморска височина

Продукт во
електронска
форма 150.0 ден. 1.0 250.0 ден. 400.0 ден. 08-19/1513

Order_284926_GeodetskiT
ocki-
KoordinatiNadmorskaVisoc
ina_167844633973415nc.x
lsx
 
Order_284926_GeodetskiT
ocki-
KoordinatiNadmorskaVisoc
ina_167844633973415nc.p
df

Вкупна цена: 400.0 + 9* = 409.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 27520098
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_284926_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_167844633973415nc.pdf
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PERYEII14KA CEBEPHA MAKEAOHl4JA
AFEHqI4JA 3&KATACThP HAFIEABl4XHOCT14

1 1 1 o-28l202Hr"1 11@3#@3 13:50:50
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AokyMenor eAlrmdHo nolnxuaH, e nl

I , t3BEGTYBAHtE

3a eneKTpoHcKa 3aBepKa Ha reogercxn ena6opar

lzlaepureua e efleKTpoHcKa 3aBepKa Ha reoAercKt4or ena6opar 3a l-eoEercxu ena6opar sa

axypilpaHa reo4ercKa nognora, nspa6oreH oA: [fPy IEOflIAH KOMflAHf , 3aBeAeHa
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3.1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

1.ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
На локација на ГП 42-20, Блок 42, УЕ 5, Општина Струмица предвидена е 

градба на: Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 
За проектниот опфат има претходно изработен УП за дел од Блок 42, општина 

Струмица, и донесен со Одлука бр.20-238/19 од 15.02.2021г. од страна на Совет на 
општина Струмица. Со предметна планска документација, дефинирана е 
градежна парцела ГП 42-20 на катастарска КП 6521/4, КП 6521/5, КО Струмица, со 
основна класа на намена, Г2. Со овој Урбанистичкиот Проект потребно е да се 
обикува планираната градба и внатрешниот сообраќај како и реши стационарниот 
сообраќај, влезови и излези како и заштитно зеленило, како и површина за 
градење со одредена максимална височина до хоризонталниот венец на градбите, 
вкупна површина за градење и максимална бруто развиена површина на градби. 

Согласно одредбите на член 58 од Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 32/20), потребно е да се изработи 
Урбанистички проект за дефинирање на површините за градење, максимална 
височина до хоризонтален венец на градбите, вкупна површина за градење, и 
максимална бруто развиена површина на градби. 

2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Во склоп на проектниот опфат потребно е да се предвиди: 
1. Објект – со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија. 
 
*  Градбата на објектите може да се предвиди фазно. Пристапот е обезбеден 

преку новопланирана индустриска сообраќајница бр.6, согласно ДУП за дел од 
Блок 42 за град Струмица. Потребните паркинг места во локацијата се обезбедени 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.Македонија“ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

 
*  Во парцелата да се предвиди влез од планираната, индустриска улица, како 

за посетителите така и за вработените. Решавањето на стационариот сообраќај да 
се предвиди во просторот на градежната парцели, кој паркинг ќе послужи за 
паркирање на возила на вработените, на посетителите и гостите. 

Влезот  како  и  излезот во  локацијата да се  предвиди  од иста страна но да 
се овозможи еднонасочно движење за избегнување на пречки во движењето на 
возилата и пешаците.  

*  Пратечките објекти да имаат содржини наменети за функционирање на 
објектите од комплексот. Потребно е да се предвиди објект, со приземје и 1 кат, 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22), со компатибилна намена Б1, Б2, Б4, Г3, Г4 со вкупен 
процент во однос на основната класа на намена, максимум 30%, како  пратечки 
содржини за функционирањето на објектот. 
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3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

 
Подрачјето на планскиот опфат не е комплетно изградено со сообраќајна и 

инфраструктурна мрежа. Сепак со оглед дека планираната инфраструктурна 
мрежа, со предментиот ДУП за дел од Блок 42 е во фаза на изградба, треба да се 
планира поврзување на објектот со целокупната инфраструктура како подземна 
така и надземна. 

 
Да се прибават сите потребни податоци од надлежните комунални 

претпријатија согласно со Законот за урбанистичко планирање планирање (Сл. 
Весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

 
Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци 

на 
локалната инфраструктурна мрежа во склад со добиените податоци од 

надлежните институции. 
 
 
 
ден.03.03.2023 
Струмица 
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3.2.  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕНИОТ ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Во рамките на проектниот опфат има изграден градежен фонд. 
Подрачјето на проектниот опфат што е предмет на овој Урбанистички проект се наоѓа 
непосредно до регионалниот пат, Струмица - Радовиш, а со овој план Собирна улица 1 на 
левата страна движејќи се по истиот пат во правец од Струмица према Радовиш. 
Пристапот до парцелата е од Новопланирана улица 6, во ранг на индустриски улици, која е 
составен дел од сообраќајната мрежа на ДУП за Блок 42, за град Струмица. Останата 
улична мрежа, како и комунална инфраструктура во рамките на проектниот опфат не е 
изведена. 
Што се однесува до снабдување со вода како и третирање на фекалните води, предвидено 
е поврзување со градска водоводна и фекална канализација. Истото се однесува и на 
третман на атмосферската канализација. Снабдувањето со електрична енергија ќе се врши 
преку трафостаница предвидена со предметниот ДУП за Блок 42, општина Струмица. 
 

Број на КП
Број на 

објект

Класа на 

намена
Намена Катност

Површина на 

катастарска 

Парцела (м²) 

незградена 

површина 

(м²) 

Изградена 

површина 

(м²) 

Бруто развиена 

површина (м²)  

Процент на 

изграденост 

1 Г2 П 640.694 640.694

2 Г2 П 255.91 255.91

1 Г2 П 546.813 546.813

2 Г2 П 389.217 389.217

5851.49 4018.86 1832.634 1832.634 31.3

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ – ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА

Објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија
6521/4 3096.04

ВКУПНО

2755.45

29.0

34.0
Објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија

2199.44

1819.4196521/5

 

 

   3.3. ОПИС НА ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ, УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

 
Изработката на овој Урбанистички проект е насочена од програмските барање на 

инвеститорот, односно Проектна задача, како и зададените услови со претходно 
изработениот УП за дел од Блок 42, Струмица. 

  * Граници и површини на урбанистички проект  

Според состојбата на теренот, локалитетот кој е предмет на изработка на овој 
Урбанистичкиот проект се наоѓа на КП 6521/4, КП 6521/5, КО Струмица, дефиниран со Блок 
42, општина Струмица. 

На југ,  границата  се движи по јужна граница на ГП 42-20 односно Новопланирана 
улица 6, на север по граница на КП 6521/19 односно канал на река Водочница, на исток 
граничи со Собирна улица 1, додека од источната страна границата оди пограница на КП 
6521/1. Површината на градежна парцела за Г.П.42-20 изнесува 0,5788.79 ха. 

*  Историјат на планирање  

За просторот во рамки на проектниот опфат постои изработен УП за дел од Блок 42, 
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општина Струмица, донесен од страна на Совет на Општина Струмица со Одлука бр.20-238/19 
од 15.02.2021г. Со истата се дефинирани градежни парцели, нивната основна класа на 
намена: Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија, како и површина за 
градење на повеќе градби со одредени максимална висина до хоризонталниот венец на 
градбите, вкупна површина за градење и максимална развиена површина на градбите. 
 

*  Извод од план од повисоко ниво 
              Со претходно изработен УП за Блок 42, планирана е негова реализација со изработка 
на Урбанистички проект а согласно одредби на чл.58 од Закон за урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на Р.С.Македонија“ бр.32/20) се изработува Урбанистички проект. 
              Дефинирани се градежната парцела, основната класа на намена: Г2 – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија, како и површина за градење на повеќе 
градби со одредени максимална височина до хоризонталниот венец  на градбите, вкупна 
површина за градење и максимална бруто развиена површина на градбите. 

 
НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ СПОРЕД УП 
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 42-20  г 2 П/П+2 12,0м  5.832.32м2 3.499,39 м2  10.498,17 м2   58,6%     1,76 

 

   3.3.1. ЕДИНИЦИ ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 
           Во проектниот опфат има планирана градежна парцела со основна класа на намена Г2 

– лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. Истата е формирана со 
опфаќање на катастарските парцели КП 6521/4 и КП 6521/5 за КО Струмица, општина. 

            Градежната парцела е нумерирана со арапска цифра 42-20. 
Разлика во површините дефинирани со постоечката проектна документација за ГП 42-20, и 
реалната површина дефинирана со овој Урбанистички проект, не се јавува. 

   3.3.2. КЛАСА НА НАМЕНИ  

 
  Основната класа на намена на градбите е претходно утврдена со ДУП за Блок 42, општина 

Струмица, донесен од страна на Совет на Општина Струмица со Одлука бр.07-994/1 од 
15.02.2011г., се планираат површини за градење на: 

 
- Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 
Класата на намени е впишана на површините за градење во Г.П.42-20. Компатибилни класи 
на намени се дозволени согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
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Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22) 

3.3.3. ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ  
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1 Г2 12m П/П+2 1750.88 5252.64 0.91

2 Г2 12m П/П+2 1772.28 5316.84 0.92

5788.79 3523.16 10569.48 60.9% 1.83 20% 1157.758 26.3% 1521.14
согл.Чл. 

59
Вкупно 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ за УП  за Г.П.42-20, Урбан Блок 42, Урбана Единица 5, Oпштина Струмица

42-20 5788.79 60.9% 20.0% 1157.76 26.3% 1521.14
согл.Чл. 
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   ГП 42-20 

Класа на намена: Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
Компатибилни класи на намени:      Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник              
                                                             на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
Површина на градежна парцела:     5.788,79 м2 
Површина за градба:                         3.523,16 м2 
Вкупна површина по катови:           10.569,48м² 
Катност:                                              П/П+2 
Максимална висина до  завршен венец од кота на улица :   12,0м. 
Процент на изграденост (%):            60,9% 
Коефициент на искористеност:        1,83 К 
Предвиден број на паркинг места: Број на паркинг места ќе се дефинира согласно чл.134 од  
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
 
             За Г.П.42-20 во површината за градба е планирана изградба на индустриски објекти, 

предвидена е максимална височина за градење до хоризонтален венец на градбата со 
катност од приземје и два ката П/П + 2, мерено од заштитниот тротоар околу градбата. 

 

Класа на 

намена
Намена на земјиште на ниво на блок Површина (м²) Процент (%)

Г2 лесна и незагадувачка индустрија 3523.16 60.9%

E1 Сообраќајни инфраструктури 62.71 1.1%

Д Зеленило 1521.14 26.3%
Партер 744.49 12.9%

5788.79 101.1%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ВКУПНО  
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3.3.4.КОМПАТИБИЛНИ И АЛТЕРНАТИВНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ 

 
             Согласно намената на објектот, Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија, се предвидува изградба на индустриски објекти, како и компатибилна класа на 
намени, табела од Прилог 1.    

 
                                 Како компатибилна класа на намена на основната класа на намена Г2 – лесна 

преработувачка и помалку загадувачка индустрија се дефинираат Б1, мали комерцијални 
деловни намени 20%, Б2, големи трговски единици 30%, Б4, деловни простории 20%, Б5 
хотелски комплеси 15%, Г3, индустрија за склопување финални производи, сервисни услуги и 
производство на енергија од обновливи извори 30%, Г4 стоваришта складови отпади 30%, Д3 
спорт и рекреација 30%, односно 40% како максимален процент на збир на компатибилни 
класи на намена во однос на основната класа на намена . 

 3.3.5.СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 
           Сообраќајниот пристап до локалитетот е преку Новопланирана улица 6, во ранг на 
индустриски улици, која е составен дел од сообраќајната мрежа на ДУП за Блок 42, за град 
Струмица. Проектираното сообраќајно решение е изработено во однос од место положба 
на локација во однос на околните улици, како и од утврдени сообраќајни потреби на 
објектот во согласност со законски прописи. 
           Во сообраќајното решение е дадено решение со кое е дефинирано решението за 
сообраќајно техничко поврзување на предвидените содржини како и внатрешното 
сообраќајно решение на предметната локација.  
           Режимот на одвивање на сообраќајот низ локацијата, како и поврзувањето со 
постојната  патна мрежа се: 
          Контактните зони на локацијата со околните сообраќајници; 
          Влез и излез во проектниот опфат; 
          Манипулативниот простор за движење на возилата во локацијата; 
          Места за паркирање на возилата. 

 
МЕРОДАВНИ ВОЗИЛА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 
 
Сообраќајно – техничките елементи во решението изработени се во зависност од 

димензиите на меродавните возила за проектирање дефинирани во нормативите и 
стандардите за проектирање на објекти и тоа: 

-Лесни патнички возила со димензии: 
5.0м х 2.5м и со радиус на свртување Рс = 6.0м 
-Тешки товарни возила со димензии:   
12.0м х 2.5м и со радиус на свртување Рс = 10-12.0м 

 
ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ 
 

Решението на внатрешниот сообраќај директно произлезе од веќе дефинираните влез 
и излез во предметната Г.П.42-20 согласно ДУП за Блок 42, општина Струмица а движењето 
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во локацијата е со обезбедени елементи за двонасочно, движење на меродавни возила. 
Стационарниот сообраќај – паркирањето е решен во рамки на сопствената градежна 
парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 134 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21,104/22). Обезбедување на 
паркинг места е основен услов за постигнување на максимално дозволени урбанистички 
параметри (процент на изграденост, коефициент на искористеност висина на венец и 
катност). Вкупна предвидена развиена изградена површина 10.498,17 м2 
Влез за лесни возила за пристап на корисниците е предвиден со директно од Новопланирана 
ул.6, согласно ДУП за Блок 42, општина Струмица. 
 

НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ И ОЗЕЛЕНУВАЊЕ  
 

         Нивелманското решение е изработено со почитување на постојната нивелета на 
постоечката индустриска улица. Во внатрешноста на локацијата проектираните подолжни 
падови се во границите на дозволените, односно не надминуваат 4% а при тоа секаде е 
обезбеден минимален пад од најмалку 0,1%. 
            Озеленувањето се утврдува согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22) и за оваа планско проектна документација е 
дефиниран на минимум 20%. 

 3.3.6. ИНФРАСТРУКТУРА ЕЛЕКТРО – ЕНЕРГЕТИКА И ПТТ ИНСТАЛАЦИИ 

 
             Со изработка на Урбанистичкиот проект за локалитетот, изработено е идејно решение 
за потребната едновремена електрична снага за новопредвидените објекти. 
             Електричната мрежа и потреба од едновремена ел. снага за новопредвидените 
објекти се димензионира според следните електроенергетски параметри со напомена дека 
се предвидени максимални површини за градба и тоа е предвиден максимален капацитет на 
просторот во моментот: 
* за намени производство, сервиси, стоваришта 0,12 kW/m2 
Вкупната максимална бруто развиена површина на сите предвидени содржини изнесува 
10.498,17м2. 

Едновремената ел. снага изнесува приближно: Pen = 1.200,00 kW  
Согласно точка 4.13 од Општите услови за изградба, развој и користење на земјиште и 

градби на важечкиот ДУП за Блок 42, за град Струмица во близина на локацијата предвидено 
е место за приклучок на новопредвидените објекти. Предвидено е приклучокот да се изведе 
од предвидена ТС на Новопланирана ул.6, согласно донесената планска документација за 
Блок 42, општина Струмица која е поставена во близина на проектниот опфат. 

Поврзувањето на телекомуникациската инфраструктура ќе се изведе во 
понатамошни фази на реализација со Основни проекти, а во склад со потреби на 
Инвеститорот и можности и услови на правните лица кои нудат ваков вид на услуги. 
 

            ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Водоснабдување 
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Во рамките на проектниот опфат не постои изведен водовод. Водоснабдувањето на 

локалитетот ќе се реши со поврзување кон планираната водоводна мрежа, односно со 
поврзување градската водоводна мрежа предвидена со ДУП за Блок 42, согласно условите 
добиени од комуналното претпријатие како и графичкиот приказ во Изводот од ДУП за 
Блом 42 за новопланираната мрежа на постоечката доводна цевка со Ø220мм која се 
наоѓа на собирна улица 1. Со оглед дека ЈП Комуналец ке биде проектант и изведувач на 
проектна и канализационата мрежа, потребно е вклопување на постоечката 
документација и постојна состојба во плановите на компетентното ЈП за стопанисување со 
истата. 

Потребни количини на вода пресметани се за средно дневна водоснабдителна норма 
: 

 q = 20000 (I /den/ha) 
Часова потрошувачка на вода ќе биде: 
qmax/cas = 20000/24h3584 = 2,98(I/sec/ha) 
 
Пресметката е извршена за 24 часовно време. 
 
Дневна максимална потрошувачка на вода ќе биде: 
qmax/den = 20000/24h2688 = 2,21 (I/sec/ha) 
 
 
Редуцирана норма ќе биде: 
K=Fbruto/Fneto = 2,98/2,23 = 1,34 
 
Редуцирана норма за водоснабдување за дневен максимум: 
qpmax/den =qmah/den/K = 2,31/1,34 = 1,74 (I/sec/ha). 
 
Редуцирана норма за водоснабдување за часов максимум: 
qpmax/~as = qmax/~as/K = 3,47/1,34 = 2,12 (I/sec/ha). 
 
Пресметка на максимална дневна потрошувачка на вода: 
Qmax/~as = Fbruto h qpmax/~as = 1,56 h 0,46 = 0,72 (I/sec) 
 
Пресметка на максимална часова потрошувачка на вода: 
Qmax/~as = Fbruto h qmax/~as = 1,56 h 0,69 = 1,08 (I/sec) 
 
Пресметка на максимална часова потрошувачка на вода: 
Qmin/~as = 0,24 h Qmax/~as = 0,24 h 1,08 = 0,17 (I/sec) 
 
 
 
Согласно со важечките прописи за заштита од пожар (Правилникот за внатрешна и 

надворешна хидрантска мрежа), при определување на потребните количини вода за 
противпожарна заштита треба да се смета со едновремена работа на еден надворешен и 
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еден внатрешен хидрант со: 
Qpo` = 1h5,0+1h2,50 = 5,0+2,5 = 7,5 (I/sec) 

 
Според тоа вкупната количина на вода која треба да се обезбеди, изнесува: 
Q= Qmax/~as + Qno` = 1,08 + 7,5 = 8,58 (I/sec) 
 
За оваа количина на вода одговара водоводен приклучок со цевка Ф90мм со следниве 

карактеристики: брзина на водата В = 0,67 (м/сец) и хидраулички загуби Ј = 0,004м/м. 
 

Фекална канализација 
 
По однос на канализација се предвидува канализациска мрежа и поврзување на 

новопланираната канализациска мрежа за фекална канализација, на планираната 
канализациска мрежа за фекална канализација согласно условите добиени од 
комуналното претпријатие како и графичкиот приказ во Изводот од ДУП на постоечка 
канализациска цевка со Ø400мм која се наоѓа на собирна улица 1, согласно ДУП за Блок 
42, Струмица. 

При проекција, одделните канализациски системи се усвоени од надморска висина на 
локалитетот, положба во однос на реципиентот и од експозиција на теренот. 

Канализирањето е предвидено да се врши гравитациски. Одводот на фекалните води 
ќе се реши со приклучок на планирана фекална канализација.  

Со проекција хидротехничката инфраструктура се предвидува генерално решавање на 
фекалната канализација, која се состои од канал кој се води по постојната пристапна 
сообраќајна површина вон рамките на предметната катастарска парцела. 

 
Количината на отпадните води ќе се пресметува како 80% од максималната часова 

потрошувачка на вода, зголемена за 20% од инфилтрација на подземни води. 
 
Q= 0,80 x 1,08 x 1,2 = 1,04 I/sec 
 
За овој проток на отпадна вода при минимален пад од 0,5% за канализацијата 

одговара цевка со профил од Ф200мм. Од причини што јавните комунални претпријатија 
препорачуваат употреба на цевки за примарна канализација со минимален профил од 
Ф250мм, со полнеж од х/д = 0,10 и брзина на вода В = 0,89м/сец. 

Канализационата мрежа ќе се состои од ПВЦ канализациски цевки со Ф300мм и 
армирано - бетонски ревизиони шахти. 

 
Атмосферска канализација 
 
Проекцијата на атмосферската канализација, планскиот концепт предвидува 

сепаратен систем за одвод на атмосферски води, кој ќе се состои од посебни канали со 
Ф250, а кои ќе се водат по локалната постојна пристапна сообраќајница вон рамките на 
градежната парцела, со канализирање по гравитациски пат. 

Атмосферската канализација ќе ги евакуира отпадните атмосферски води од кровните 
површини на објектите, од површините на улиците и зелените површини. 
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Количина на отпадни атмосферски води се одредува со емпириска формула, зависно 
од сливна површина, средниот коефициент на отекнување, коефициент на ретардација 
(задоцнување) и интензитет врнежи за Струмичка котлина кој изнесува i=110 l/ha. 

 
Q = EF x i x { x  
Вкупната сливна површина која гравитира кон атмосферската канализација изнесува: 
F = 0,5971 ha 
Средниот коефициент на отекнување ќе се пресмета по формулата: 
Y=( F1 x Y1+F2 x Y2 + F3 x Y3)/∑F=0.39 
 
Каде: 
F1 - површини под покрив 
F2 - површини од зеленило 
F3 - површини под улици и тротоари 
Y1 - коефициент на отекнување од покриви 
Y2 - коефициент на отекнување од зеленило 
Y3 - коефициент на отекнување од улици и тротоари 
Коефициентот на ретардација ќе се пресмета по формулата: 
F= 1/n√∑F= 1/5√∑ 0.3499=0.92 
при што н = 5 за површината со слаб наклон и со продолжена форма. 
Според тоа количината на атмосферската вода одводување изнесува: 

             Q = 0,1734 x 110 x 0,39 x 0,92 = 6,84 I/sec 
Усвоено е главната одводна, во планскиот опфат, цевка за атмосферска канализација 

да биде Ф250мм со минимален пад од 0,50% и брзина на течење V = 3,07 m/sec. 
Собраните атмосферски води ќе се третираат во пречистителна станица вон рамките 

на локацијата. 

4.     ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

4.1     ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 

1.   Предметниот УП е изработено согласно УП за дел од Блок 42, општина Струмица, донесен 
од страна на Совет на Општина Струмица со Одлука бр.20-238/19 од 15.02.2021г. 
урбанистички  план за простор со конкретна намена за изградба на објект со основна класа 
намена Г2-лесна преработувачка и помлку загадувачка индустрија, Закон за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 32/20), и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
2.   Формирањето на градежната парцела, површина за градба, висина на објектите, процент 
на изграденост и коефициент на искористеност да се во согласност со Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
 
3.При формирање на градежната парцела се почитувани имотно правни односи, односно 
една или повеќе катастарски парцели да претставуваат градежна парцела. 
4.   При утврдување на условите за планирање на УП согласно Закон за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 32/20), површината за градење може да се протега во 
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рамки на една или повеќе катастарски парцели, при што минималното растојание од 
површината за градење до границата на парцела кон постоечката сообраќајница не треба да 
е помало од 3м., согласно чл.108 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
5.    Колскиот пристап до градбите и начинот на решавање на стационарниот сообраќај, е во 
согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22). Стационарниот сообраќај – паркирањето е решен во рамки на сопствената градежна 
парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди согласно член 134 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21,104/22). Обезбедување на 
паркинг места е основен услов за постигнување на максимално дозволени урбанистички 
параметри (процент на изграденост, коефициент на искористеност висина на венец и 
катност). 
6.   Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос помеѓу 
површината на градежното земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 
градежното земјиште изразено во проценти. Процентот на озеленетост за планираните 
објекти во градежните парцели што не се парцела-објекти или кои што се со висок процент 
на изграденост, во рамките на истите минимум е потребно да изнесува 20 %. Оваа планска 
одредба станува составен дел на условите за градење, во предметното УП. 
7.  Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 
вкупното уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно законската и 
подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и урбанизмот 
како и овие параметри што се составен дел на документацијата. 
8.   УП за Г.П.42.20, согласно УП е изработено согласно УП за дел од Блок 42, општина 
Струмица, донесен од страна на Совет на Општина Струмица со Одлука бр.20-238/19 од 
15.02.2021г, ги содржи планските одредби согласно Правилникот за поблиска содржина, 
форма и начин на обработка на Генерален урбанистички план, Детален урбанистички план, 
Урбанистички план за село, Урбанистички план вон населено место и Регулациски план на 
Генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на 
Урбанистичко – плански документации и Урбанистичкиот проект и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
9.   При спроведување на предметниот УП, се почитувани во целост одредбите од Законот за 
води („Сл.Весник на РМ“ бр. 87/08, 06/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13 и 163/13) во однос на 
водотеците. При примена на планираните намени во опфатот од предметниот УП, тоа што не 
е утврдено, важи Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 
219/21,104/22). 
 

4.1.1. Просторна организација и детални  услови за градење 

Со УП за Г.П.42-20, согласно УП за дел од Блок 42, општина Струмица, донесен од страна на 
Совет на Општина Струмица со Одлука бр.20-238/19 од 15.02.2021г дефинирана е 
просторната организација и условите за градење на индустриски објекти.  
Во рамки на ГП 42.20 се предвидува изградба на индустриски објект со основна класа на 
намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија, со непроменета 
површина за градба, 3.499,39м2, и висина од 12.0м, како и бројот на катови П/П+2. 
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4.1.2  Опис на основните влезно-излезни правци и неговата сообраќајна поврзаност со 
поширокото опкружување. 

УП за Г.П.42-20, согласно УП за дел од Блок 21, општина Струмица, се наоѓа на источниот дел 
од град Струмица. Административно припаѓа на општина Струмица. 
Покрај проектниот опфат во насока југозапад - североисток се наоѓа непосредно до 
регионален пат, Струмица - Радовиш, на десната страна движејќи се по истиот пат во правец 
од Радовиш према Струмица. 

4.1.3. Заштита на јавни патишта 

При спроведување на УП за Г.П.42-20, согласно УП за дел од Блок 42, општина Струмица, 
донесен од страна на Совет на Општина Струмица со Одлука бр.20-238/19 од 15.02.2021г, да 
се применува член 40 од Закон за за јавни патишта („Сл.Весник на РМ“ бр. 84/2008, 52/2009, 
114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14 и 44/15).   

4.1.4. Сообраќајни услови за пристап до градбите и начин на решавање на стационарниот 
сообраќај 

При спроведување на УП за Г.П.42-20, согласно УП за дел од Блок 42, општина Струмица, 
донесен од страна на Совет на Општина Струмица со Одлука бр.20-238/19 од 15.02.2021г. 
општината е должна да го почитува заштитниот појас. Колскиот пристап до градбите и 
начинот на решавање на стационарниот сообраќај, треба да е во согласност член 134 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22).)  

 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  

 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА  

5.1.1. Мерки и средства за заштита и санација на животната средина  

 
Просторот што го третира проектот е на површина од 5.971,69 м2. Во рамките на истиот е 

предвидена една основна класа на намена. 
Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот опфат, од аспект на 

заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 
урбанистичкиот план е следна: 

Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот опфат, од аспект на 
заштита на животната средина („Сл.Весник на РМ“ бр. 53/05,81/05,24/07,159/08, 83/09, 
48/10,124/10,51/11,12/12,93/13,187/13,42/14,44/15,129/15,192/15,39/16); 

-Закон за заштита на природата („Сл.Весник на РМ“ бр. 67/04,14/06,84/07,35/10,47/11, 
148/11,59/12,13/13,163/13,41/14,146/15,39/16,63/16); 

-Законот за квалитет на амбиентниот воздух („Сл.Весник на РМ“ бр.67/04,92/07,35/10, 
47/11,59/12,163/13,10/15,146/15,52/16); 

-Закон за води („Сл.Весник на РМ“ бр. 87/08,06/09,161/09,83/10,51/11,44/12,23/13,163/13, 
180/14,146/15,52/16); 

-Уредба за класификација на водите („Сл.Весник на РМ“ бр. 18/99); 
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-Уредба за категоризација на водотоците, езерата, акумулациите и подземните води 
(„Сл.Весник на РМ“ бр. 18/99); 

-Закон за управување со отпадот („Сл.Весник на РМ“ бр. 68/04, 107/07, 102/08, 143/08, 
124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16, 63/16); 

-Закон за заштита од бучава во животна средина („Сл.Весник на РМ“ бр. 79/07, 124/10, 
47/11, 163/13, 146/15); 

-Закон за заштита и спасување („Сл.Весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 89/08, 124/10, 18/11, 
93/12,49/14, 129/15, 71/16, 106/16); 

-Закон за земјоделско земјиште („Сл.Весник на РМ“ бр. 135/07, 18/11); 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

Право и должност е на Р.С.Македонија, Општината, како и на сите  правни и физички лица, 
да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, заради 
остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е регулирано со 
Законот на животна средина („Сл.Весник на РМ“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,  83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 12/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16). 

Цели на овој закон се : 
Зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; 

            -заштита на животот и здравјето на луѓето; 
-заштита на биолошката разновидност; 
-рационално и одржливо користење на природните богатства и 
-спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина. 
Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 
луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски,технички, образовни и други) со кои се 
обезбедува подршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 
влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 
(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Цела активност во оваа област ќесе насочува кон обезбедување на непречен 
просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна и хумана средина за живеење 
и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 
создавањето на концептот на просторната организација на опфат. 

Основен загадувач на просторот претставува постоењето на моторниот сообраќај. 
Имајќи ја оваа состојба во предвид, може да се изврши поделба на три оснвни групи 

на загадување со дадени основни смерници и мерки за заштита на истите: 
-аерозагадување и мерки за заштита; 
-загадување на почва и подземни води и мерки за заштита; 
-извори на бучава и мерки за заштита. 
а)   Аерозагадување и мерки за заштита 
Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од 

загадување на амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната средина 
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како целина, преку утврдување граничните вредности на квалитетот на амбиентниот 
воздух („Сл.Весник на РМ“ бр. 67/04, 92/07, 35/10). 

Амбиентен воздух е надворешен воздух во тропосверата во кој не е опфатен воздухот 
на работното место, а неговиот квалитет е состојбата на амбиенталниот воздух, прикажан 
преку степеност на загаденост. 

Извори на загаденост на амбиентниот воздух согласно овој закон се: 
-инсталации кои се користат во технолошки процеси и енергетски градби 

(стационарни извори); 
-мотори со внатрешно согорување вградени во возила (подвижни извори); 
-горива. 
Управувањето со квалитетот на амбиентниот воздух се врши преку: 
-оценување на квалитетот на амбиентниот воздух и  
-донесување и спроведување на плански документи. 
Заради реализирање и квалитетот на амбиентниот воздух согласно овој закон, како и 

за нивно планирање и реализирање, се изработуваат: 
Национален план за заштита на амбиентниот воздух (План) и Програма за 

намалување на загадување и подобрување квалитет на амбиентниот воздух (Програма). 
Планот го донесува Владата на Р.С.Македонија, а Програмата, на предлог на 

градоначалникот, ја донесува Советот на општината. 
Мониторингот на состојбите и промените на квалитетот на амбиентниот воздух, се 

врши на начин и под услови утврдени со овој закон. 
Во сегашна состојба како загадувачи на воздух се јавуваат издувни гасови од возилата. 
Се претпоставува дека загадувањето што ќе биде предизвикано од начинот на 

горењето, нема да претставува загрижувачка опасност по загадувањето по животната 
средина, бидејќи градењето е централно. 

Заподобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот предвидено е сите 
слободни површини парковски да се уредат. 

Потребно е да се изврши озеленување просторите околу објектите во рамки на секоја 
градба, парцела поединечно за да се изврши подобрување на микроклимата во локалитетот. 

Во однос на класата на намена домување во станбени куќи, треба да се запазат 
показателите за коефициентот на искористеност, процентот на изграденост како и 
дефинираната градежна линија. 

б) Загадување на почвата и подземните води и мерки за заштита. 
Со оглед дека сите планирани објекти ќе бидат приклучени на канализационен систем 

загадување на почвата е во дозволени граници. 
За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 

редовно евакуирање до депонија. Со тоа ќе се спречи загадување на почвата и на 
подземните води, а со тоа и на животната средина и на работната средина воопшто. 

Извор на бучава и мерки за заштита  

Управувањето со бучавата во животната средина и заштита од бучавата во животна 
средина, е предмет на уредување на Законот за заштита од бучава во животната средина 
(„Сл.Весник на РМ“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 12/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16). 

Правните и физички лица се должни да преземат мерки за заштита од бучава: 
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-да одбираат, набавуваат и употребуваат опрема, инсталации, уреди и средства за работа и 
превозни средства кои создаваат ниско ниво на бучава; 
-да одбираат, набавуваат и употребуваат опрема, средства и апарати наменети за помош во 
домаќинството, кои создаваат бучава во рамките на граничните вредности на ниво на 
бучава; 
-да одбираат, набавуваат и употребуваат производи на кои постои ознака за јачината на 
звукот кој го предаваат; 
-да изведуваат градежни работи, и да превземат заштитни мерки, со цел намалување на 
бучава и нејзино доведување во рамки на гранични вредности на ниво на бучава; 
-да изведуваат градби кои ги задоволуваат стандардите за заштита од бучава кои се 
однесуваат на вградување на соодветна звучна изолација на градбите со цел бучавата и 
изворите на бучава во работните простории и просториите за престојување на луѓе да се 
сведе во рамките на граничните вредности на ниво на бучава од соседството; 
-да вградат или постават соодветна звучна изолација на градбите во кои постојат работни 
простории и простории за престојување на луѓе, а се јавуваат како извори на бучава; 
-да ги извршуваат своите активности на начин кој не дозволува предизвикување од бучава на 
животната средина над граничните вредности на ниво на бучава; 
-да се воздржат од преземање на дејствија и активности кои создаваат непријатност од 
бучава кај луѓето; 
-мониторинг на бучавата согласно со интегрираните еколошки дозволи и 
-да превземат други мерки со цел за заштита од бучава. 

Природни реткости 

Врз основа на одредени критериуми и валоризација на просторот на подрачјето на 
планскиот опфат, не се утврдени објекти или предели кои се сметаат за природни богатства и 
како такви треба да бидат ставени под посебен вид на заштита. 

Согласно мислењето добиено од Министерство за животна средина и просторно 
планирање во процесот на изработката на предметната планска документација не е 
согледана потреба од спроведување на постапка за стратегиска оцена на влијание врз 
животна средина, согласно глава Х од Законот за животна средина („Сл.Весник на РМ“ бр. 
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 12/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16) и подзаконските акти кои се однесуваат на предметната проблематика (Уредба 
за стратегии, планови и програми за кои задолжително се спроведува постапка за оцена на 
нивното влијание врз животната средина и здравјето на луѓето („Сл.Весник на РМ“ бр. 
153/2007), Уредба за содржината на извештајот за стратегиска оцена на животната средина 
(„Сл.Весник на РМ“ бр. 153/07) како и во согласност со барањето на Директивите на ЕУ.). 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

5.2.1. Мерки за заштита и спасување 

 
Претходните услови за заштита и спасување дадени во писмениот допис од 

Дирекцијата за заштита и спасување, се комплетно вградени во урбанистичко проектната 
документација и се дадени во понатамошниот текст. 
              Согласно Законот за одбрана („Сл.Весник на РМ“ бр. 42/01), Законот за заштита и 
спасување („Сл.Весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 93/12, 49/14, 129/15, 71/16, 106/16), 
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Законот за пожарникарство („Сл.Весник на РМ“ бр. 67/04,81/07,55/13,158/14,193/15,39/16) и 
Законот за управување со кризи („Сл.Весник на РМ“ бр. 29/05,36/11,41/14,104/15,39/16), 
задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката (преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани),единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва,, јавните претпријатија, установите и службите. 

Согласно член 51 од Законот за заштита и спасување („Сл.Весник на РМ“ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 93/12, 49/14, 129/15, 71/16, 106/16), Органи на државната управа, органите на 
единици на локална самоуправа, трговски друштва, јавните претпријатија, установи и 
служби, се должни да ја предвидат и планираат организација на спроведување на 
мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенција и 
тоа: 

-изработка на проценка на загрозеност за можни опасности и план за заштита и 
спасување во проценетите опасности.  

Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување  
-воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување и 
-обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 
Согласно чл.53 од Закон за заштита и спасување („Сл.Весник на РМ“бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 93/12, 49/14, 129/15, 71/16, 106/16) мерки за заштита и спасување задолжително се 
применуваат: 

-при планирање и уредување на просторот и населбите 
-во проектите за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, 
културна, туристичко угостителска дејност и  

-при изградба на објекти од инфраструктурата  
Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 

уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите како и 
учество во техничкиот преглед, Владата го уредува со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот согласно член 54 од Законот за заштита и 
спасување задолжително се обезбедува: 
-изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства: 
-регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 
-изградба на схегозаштитни појаси и пошумување на планините  

-обезбедување на противпожарни пречки 
-изградба на објекти за заштита и 
-изградба на потребната инфраструктура 
Мерките за заштита и спасување согласно член 61 од Законот за заштита и спасување 

се урбанистичко – технички и хуманитарни и други мерки за заштита и спасување кои би 
се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи.  

Урбанистичко – технички мерки се: 
-засолнување  
-заштита и спасување од поплави 
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-заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
-заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
-заштита и спасување од урнатини 
-заштита и спасување од техничко – технолошки несреќи и  
-спасување од сообраќајни несреќи 
Дел од овие урбанистичко – технолошки мерки потребно е да се применат во 

границите на третираниот плански опфат како во рамки на урбанистичко планирање така 
и при изработка на основните проекти на градби предвидени со оваа планска 
документација. 

5.2.2. Мерки за заштита и засолнување 

 
Просторот кој е предмет на анализа се наоѓа во зона загрозена со долготрајни воени 

дејствија, што наметнува потреба од примена на соодветни мерки за заштита, односно 
задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, 
условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив 
степен на сеизмичка заштита при изградба на градбите. 

Како една од главните превентивни мерки за заштита од воени дејствија секако 
претставува засолнувањето. Засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и 
користење на изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Р.С.Македонија. 

Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за 
заштита и спасување како и со програмата на ЕЛС за мерките за заштита и спасување, а 
истите се вградениво урбанистичките планови а според отпорноста се градат како 
засолништа за основна заштита, во согласност со техничките нормативи за изградба на 
јавни засолништа што ги донесува директорот на Дирекцијата. 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување („Сл.Весник на РМ“ бр. 93/12, 
49/14, 129/15, 71/16, 106/16) јавните засолништа се планираат согласно со програмата на 
Владата за мерките за заштита и спасување и програмата на единиците на локалната 
самоуправа за мерките за заштита и спасување. 

Согласно член 65 од претходно цитираниот Закон определувањето на потребниот број 
на засолнишни места со Уредби ги утврдува Владата а врз основа на намената на градбите 
и новопроектираната корисна површина. 

Републиката има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на 
исклучително загрозени градби што ќе ги утврди дирекцијата. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврски да градат јавни засолништа со кои 
ќе се задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните добра и 
културното наследство на своето подрачје. 

По дефинирањето на намената и површината на секој објект, согласно одредбите од 
Законот за заштита и спасување („Сл.Весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 93/12, 49/14, 
129/15, 71/16, 106/16) и Уредбата за начинот на изградбата, одржувањето и на потребниот 
број на засолнишни места („Сл.Весник на РМ“ бр. 153/10), потребниот број на засолништа 
е дефиниран на капацитет за 30% од населението во член 25 од предметната Уредба. 

Во однос на останатите мерки за заштита од воени разурнувања планскиот концепт и 
предвидената сообраќајна мрежа се предвидени согласно постојните стандарди и 
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нормативи и истите овозможуваат, брза и непречена евакуација на луѓето, брз пристап на 
екипите за спасување и нивните специјални возила и непречена интервенција. 

Другите елементи за заштита од воени разурнувања да се утврдат со основните 
проекти, посебно за секоја градба предвидена со планска документација. 

5.2.3. Мерки за заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски 
непогоди 

 
           При изработка на Урбанистички документации да се предбидат пропишаните мерки за 
заштита од поплави на брани и други атмосферски непогоди согласно Закон за заштита и 
спасување („Сл.Весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 93/12, 49/14, 129/15, 71/16, 106/16) како и 
други позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

5.2.4. Мерки зазаштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи 

 
При изработка на Урбанистички проект се предвидени мерки за заштита од пожари, 

согласно Закон за заштита и спасување („Сл.Весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 93/12, 
49/14, 129/15, 71/16, 106/16) и Законот за пожарникарство („Сл.Весник на РМ“ бр. 67/04 и 
81/07), како и Правилник за суштински барања за заштита од пожар на градежните објекти 
(„Сл.Весник на РМ“ бр. 94/09). 

Од аспект на противпожарна заштита при изработка на планските решенија 
предвидени се сообраќајници кои овозможуваат слободен и брз пристап на возилата за 
гасење пожар и други специјални возила до градежните парцели на градбите, на 
противпожарната единица на град Скопје. 

При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 
предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на 
пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од 
противпожарната оптовареност на истите. 

Во основниот проект за градбата на ГП 42.20 која е предвидена со оваа проектна 
документација да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи, согласно Законот за заштита и спасување („Сл.Весник на РМ“ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 18/11, 93/12, 49/14, 129/15, 71/16, 106/16), Закон за пожарникарство 
(„Сл.Весник на РМ“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16) и другите прописи. 

Согласно член 70 од Законот за заштита и спасување („Сл.Весник на РМ“ бр. 93/12, 
49/14, 129/15, 71/16, 106/16) при изготвување на основните проекти на градбите 
предвидени со оваа планска документација инвеститорот е должен да изготви посебен 
елаборат за заштита од пожар, експлозиви и опасни материи и да прибави согласност за 
застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

Оваа одредба ги опфаќа сите градби освен градбите со висина на венецот до 10.20 и 
јавни градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Законот за заштита и спасување („Сл.Весник на РМ“ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 93/12, 49/14, 129/15, 71/16, 106/16), Јавното претпријатие што стопанисува со 
водоводната мрежа во ЈП Комуналец е должно, согласно Правилник за тех.нормативи за 
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хидрантска мрежа (Сл.весник бр.26/18), да изработи основни решенија, со примена на 
мерките од овој Правилник, пред се согласно чл.16-23 и др., на улична хидратантска 
мрежа за потреби на проектниот опфат која е предмет која е предмет на проектната 
документација. Со оглед дека ЈП Комуналец е проектант и изведувач на водоводна и 
канализационата мрежа, потребно да се придржува кон планираните мерки и оваа 
документација да ја вклопи во постоечката документација и постојна состојба во 
плановите на комплетното ЈП за стопанисување со истата. 

При изработка на основни проекти на градбите во рамките на плански опфат да се 
предвиди громобранска инсталација зада нема појава од зголемено пожарно 
оптеретување. 

5.2.5. Мерки за заштита и спасување од урнатини 

 
Заштита од урнатини како превентивна мерка се употребува во урбанистичките 

планови во текот на планирањето на просторот. 
Во предметното УП за предвидените градби е утврден претпоставениот степен на 

урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајните (пристапните патишта), врз основа што е изработено планираното 
решение. 

Според очекуваните сеизмички интензитети овој плански опфат се наоѓа во сеизмоген 
извор – подрачје од втор ред (случаени земјотреси со М=4,5-5-7*, односно очекувани 
земјотреси со јачина од 5,5 до 6,0* по Рихтер, односно 8* по Меркалиј-Канцани-Зиберг). 

Се предвидува асеизмичка градба, како на можна превенција, со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на сообраќајната мрежа 
обезбедуваат брза и непречена евакуација на луѓето – нема тесни грла на 
сообраќајниците – брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
како и непречена интервенција во кругот на катастрофата. 

При проектирање на висини на градбите е водено сметка за растојанија помеѓу 
соседните градби поради опасноста од рушење од урнатини од соседните градби. 

5.2.6. Мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиште 

 
При изработка на основните проекти на предвидените градби, со оглед на 

конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања. 

5.2.7. Мерки за заштита, спасување за радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

 
Согласно Проценката за загрозеност од природни непогоди и други несреќи ма 

опфатот за кој се однесува урбанистичкиот проект а имајки ги предвид одредбите од 
Законот за зачтита и спасување, пречистен текст (Сл.весник на РМ 93/12), може да се 
вградат и други мерки за заштита и спасување. 

Исто така при проектирање, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за мерки 
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и заштита и спасување од пожари, екполозии и опасни материи, (Сл.весник на РМ 32/11), 
како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација – 
елаборат за заштита од пожари, екплозии и опасни материи кој е дел од процесот за 
добивање на Одобрение за градење. 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 
заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола 
на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и активности за 
отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кој се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортните средства, сопствениците и корисниците на објектите, 
уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на прехрамбени производи, лекарства и сточна храна, јавни здравствени 
служби, како и сопствениците на објекти во кој се врши згрижување и образование на 
деца, се должни да обезбедат заштитни средства, да ги спроведуваат стандардите и 
процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

5.2.8. Заштита на културно, градежно, наследство и урбано амбиентна средина 

 
Согласно писмо од Министерство за култура, Управа за заштита на културното 

наследство на Р.С.Македонија констатирано е дека во рамките на третираниот плански 
опфат нема регистрирани ниту евидентирани културни добра. 

Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште 
треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство („Сл.Весник на РМ“ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16). 

5.2.9. Услови за движење на инвалидизирани лица 

 
Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во членовите 188, 189 и 

член 190, од од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 
219/21,104/22). Според овој Правилник составен дел на урбанистичките планови се 
конкретни мерки за создавање на услови за непречено движење на инвалидизирани лица 
во рамките на планскиот опфат: 

За совладување на помали висински разлики со инвалидска количка се изведуваат 
рампи, како цврста, израмнета, рапава површина која поврзува два нивоа со наклон од 
1:20 (5%), а максимален наклон изнесува 1:12 (8,33%). Минимална широчина на рампата 
изнесува 1,30м а слободните страни се заштитени со ограда чија височина изнесува 0,90м. 

Сите површини за движење на пешаците (плоштади, тротоари, патеки и слично) треба 
да бидат изведени хоризонтално или со наклон до 5% (1:20), а во исклучителни случаи со 
наклон до 8,33% (1:12).Пешачките површини мора да бидат меѓусебно поврзани и не 
смеат да бидат со помала широчина од 1,50м. Во случаи кога пешачките површини се на 
различни височини, задолжително меѓу себе треба да бидат поврзани со рампи. 

На пешачки премини тротоарот мора да биде закосен за широчината на преминот, а 
површината на закосување и површината во широчина на еден метар пред закосувањето 
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мора да биде изведена со поинаква површинска обработка. 

6. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 

Градежната парцела за ГП 42-20, зафаќа површина од 5.788,79 м2 
Во проектниот опфат се предвидува изградба на објекти со намена: 
Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
Покрај основна класа на намена, во планскиот опфат со основна класа на намена Г2, 
согласно од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 
219/21,104/22) се предвидува компатибилна класа на намена Б1, Б2, Б4, Б5, Г3, Г4, Д3. 
Паркинг места: ке се решава во постапка за спроведување на УП-то, со Основен проект а 
согласно чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 
219/21,104/22) 
Површина на парцела 5.788,79 м2 
Површина на градба 3.523,16м2 
Вкупна изградена површина 10.569,48 м2 
Процент на изграденост 60,9 % 
Коефициен на искористеност 1,82К 
Висина на хоризонтален венец 12,0м 
Катна висина П/П+2 
Место на паркирање – во парцела 
Процент на озеленетост 26,3% 
 
 
 
 

 
                                                                                                изработил: 
                                                                                     Андреј Петрович Манев  
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